
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Василия Степановича Чекмасова 

с. Большое Микушкино муниципального района Исаклинский Самарской области 

  ПРИКАЗ 

от 02.09.2024 г.                                                                    от 339/6  - ОД  

                    

О назначении куратора ШСП и утверждении состава команд юных 

медиаторов на текущий учебный год 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации; Гражданским кодексом 

Российской Федерации; Семейным кодексом Российской Федерации; 

Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ "Об основных гарантиях 

прав ребенка в Российской Федерации"; Федеральным законом от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Конвенцией о 

правах ребенка; Конвенцией о защите прав детей и сотрудничестве, 

заключенные в г. Гааге 1980, 1996, 2007 годов; Федеральным законом от 27 июля 

2010 г. № 193-ФЗ «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с 

участием посредника (процедуре медиации)», в целях распространения  

восстановительного подхода к разрешению конфликтов, профилактике 

деструктивного поведения и правонарушений детей и подростков, и 

построению конструктивных отношений в школьном сообществе, 

Приказываю: 

1. Назначить куратором школьной службы медиации зам. директора по ВР 

Потапову А.П. 

2. Утвердить и включить в состав в качестве юных медиаторов следующих 

обучающихся: 

- Матину Елену Викторовну, 8 класс; 

- Угатьеву Анастасию Владимировну,8 класс; 

- Гаврилову Клавдию Петровну,7 класс; 

- Османкину Устинью Ивановна,7 класс; 

- Герасимову Таисию Сергеевну,7 класс; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                    Игнатьева М.В. 

 
 


		2024-09-03T10:35:45+0400
	Игнатьева М. В.




